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Zakazu stosowania fosforanów w środkach
czystości...

Parlament Europejski przyjął propozycję Komisji Europejskiej w sprawie zakazu stosowania
fosforanów w środkach czystości i ograniczenia zawartości innych związków fosforu w środkach
piorących.
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Nowe przepisy wejdą w życie 30 czerwca 2013 r. Rozporządzenie nie obejmuje substancji
stosowanych w profesjonalnych pralniach, ponieważ obecnie nie istnieje rozsądna z punktu widzenia
technologii i ekonomii alternatywa dla przemysłowych zastosowań fosforanów. Na początku 2017
roku zaczną obowiązywać podobne restrykcje wobec detergentów stosowanych w automatycznych
zmywarkach. Kraje członkowskie mogą przyspieszyć wprowadzenie tych regulacji, jeśli wcześniej
uda się spełnić wymagania Komisji Europejskiej. Stan przygotowań do realizacji nowych przepisów
zostanie zweryfikowany przez Komisję przed końcem 2014 roku.
Rozporządzenie ma na celu redukcję zawartości fosforanów w ściekach i poprawę jakości wód
powierzchniowych. Podobne przepisy obowiązują już w niektórych krajach Unii Europejskiej, ale
działania powzięte przez te kraje nie wystarczą do utrzymania akceptowalnego poziomu czystości
wód. Nadmierna emisja fosforanów do wód powoduje ich eutrofizację i zaburza funkcjonowanie
ekosystemów wodnych.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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